
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 118 

 
НИШ, 7 октобар  2025.  

Цена овог броја 44  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
1. 

На основу члана 44 Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007-41, 83/2014-22 (др. закон), 101/2016-9 
(др. закон), 47/2018-3, 111/2021-3 (др. закон), 
члана 54. Статута града Ниша („Службени лист 
града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19) и члана 
5. Одлуке о приступању изради Стратегије 
развоја културе града Ниша за период 2026-
2030. године са Акционим планом за њено 
спровођење („Службени лист Града Ниша“, бр. 
47/25),  

Градоначелник града Ниша доноси 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

ИЗРАДУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА 

КУЛТУРЕ ГРАДА НИША ЗА ПЕРИОД  

2026-2030. ГОДИНЕ И АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗА ЊЕНО СПРОВОЂЕЊЕ 

 
I Образује се Радна група за израду Стратегије 
развоја културе града Ниша за период 2026 – 
2030. године и акционог плана за њено 
спровођење, у циљу израде стратешког 
документа којим ће се дефинисати правци 
развоја културе у граду Нишу. 

 
II У Радну групу именују се представници установа 

културе Града Ниша, као и стручњаци из области 
културе и уметности, са циљем да својим знањем 
и искуством допринесу изради овог стратешког 
документа. 

1. Наташа Андрејевић, Регионална 

развојна агенција ЈУГ, координатор; 

2. Павлина Михајленко, Градска управа за 

социјалну и породичну заштиту, 

образовање, културу и спорт, члан; 

3. Драгана Стојановић Крстић, Градскa 

управa за локални економски развој и 

инвестиције, члан; 

4. Емилија Ћоћић Билић, Галерија 

савремене ликовне уметности Ниш, члан; 

5. Томислав Петрић, Нишки симфонијски 

оркестар, члан; 

6. Марина Влаисављевић, Народни музеј 

Ниш, члан; 

7. Предраг Панић, Народна библиотека 

„Стеван Сремац“ Ниш, члан; 

8. Зоран Илић, Народно позориште Ниш, 

члан; 

9. Наташа Раденковић, Историјски архив 

Ниш, члан; 

10. Злата Хоџић, Позориште лутака Ниш, 

члан; 

11. Светозар Везенковић, Установа Нишки 

културни центар, члан; 

12. Марија Цветковић, Дечији културно 

рекреативни центар Ниш, члан; 

13. Душан Андрејевић, Завод за заштиту 

споменика културе Ниш, члан; 

14. Снежана Бојовић, Универзитетска 

библиотека „Никола Тесла“ , члан; 

15. Катарина Симоновић Иванковић, Факултет 

уметности Ниш, члан; 

16. Горан Милосављевић, Туристичка 

организација Ниш, члан; 

17. Иван Реди, Савет за културно 

стваралаштво Града Ниша, члан; 

18. Милена Петровић, ЈП Завод за урбанизам 

Ниш, члан; 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 118                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      7. октобар 2025. године 
 

 
 

 

19. Удружење „Друштво књижевника и 

књижевних преводилаца Ниша“, Далибор 

Поповић, члан; 

20. Удружење „Центар за девојке“, Татјана 

Николић, члан; 

21. Удружење за неговање традиције "Via 

Antica" Ниш, Душан Долашевић, члан; 

22. Удружење ''HAMMER пијанистички 

фестивал“,Стефан Сретић, члан; 

23. Спасоје Ж. Миловановић,члан; 

24. Андреј Митић, члан. 

III Задаци Радне групе су да: 

 учествује у прикупљању података и 

анализи стања у области културе; 

 учествује у формулисању визије 

стратегије; 

 даје предлоге и мишљења о 

приоритетима, циљевима и мерама 

развоја културе; 

 учествује у припреми нацрта Стратегије и 

Акционог плана; 

 учествује у јавним расправама и промоцији 

документа; 

 сарађује са градским управама, Радним 

тимом и другим релевантним телима; 

 врши друге послове од значаја за израду и 

примену Стратегије. 

IV Задаци координатора су: 
 организација састанака и припрема радних 

материјала, 
 координација рада тематских подгрупа и 

праћење рокова, 
 комуникација са установама и јавношћу, 
 усмеравање израде нацрта Стратегије и 

усклађеност са прописима. 
 
 
V Радна група може по потреби формирати 
подгрупе или предложити ангажовање додатних 
стручњака, као и спровести консултације са 
грађанима и стручном јавношћу. 
 
 
VI Стручне и административне послове за потребе 

рада Радне групе обављаће Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт и Градскa управa за локални 
економски развој и инвестиције у координацији са 
Регионалном развојном агенцијом ЈУГ доо Ниш. 
 
 
VII Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“ и објављује се на званичној интернет 
страници града Ниша. 

 
VIII Решење доставити: члановима Радне групе, 
Градској управи за социјалну и породичну 
заштиту, образовање, културу и спорт и Градској 
управи за локални економски развој и инвестиције  
и архиви градоначелника. 
 
Број:2533/2025-01 
Датум:03.09.2025.година       

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 

ПОРОДИЧНУ ЗАШТИТУ, ОБРАЗОВАЊЕ, 

КУЛТУРУ И СПОРТ 

НАЧЕЛНИК 
 

2. 
 

На основу члана 10. Одлуке о управљању 
јавним паркиралиштима (''Службени лист Града 
Ниша'', број 49/2022), члана 39.Одлуке о градским 
управама Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 134/2024 и 47/2025), начелник Градске 
управе за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 

О КАТЕГОРИЈАМА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ КОЈЕ МОГУ ДА 

КОРИСТЕ ПОСЕБНО ОБЕЛЕЖЕНА 

ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНИМ 

ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 

Члан 1 
Овим Правилником утврђују се категорије 

особа са инвалидитетом које могу бесплатно 
користити посебно обележена паркинг места за 
возила особа са инвалидитетом на јавним 
паркиралиштима на територији Града Ниша и 
одређују услови и начин коришћења посебно 
обележених паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом. 

Члан 2 
Посебно обележена паркинг места за 

возила особа са инвалидитетом на јавним 
паркиралиштима на територији Града Ниша, под 
условом да имају пребивалиште на територији 
града и да су власници возила са регистарском 
ознаком NI, могу користити:  

- 
IV групе, као и V и VI група инвалидности који 
имају оштећење доњих екстремитета и остварују 
право на ортопедски додатак; 



 
 
 
 
 
7.октобар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 3 
 

 
 

 

 

инвалидског осигурања утврђено телесно 
оштеђење од 80% до 100%; 

 

ометена у менталном развоју, лица оболела од 
аутизма и лица са Дауновим синдромом; 

 
Посебно обележена паркинг места за 

возила особа са инвалидитетом на јавним 
паркиралиштима на територији Града Ниша могу 
користити и избеглице и интерно расељена лица 
уколико припадају некој од категорија лица из 
претходног става, под условом да имају 
боравиште на територији Града Ниша најмање 
годину дана пре подношења захтева. 

 
Члан 3 

Посебно обележена паркинг места за 
возила особа са инвалидитетом бесплатно могу 
да користе и инвалидске установе, организације и 
удружења за једно возило чији су власници, са 
регистарском ознаком NI. 

Особе које остварују право на посебно 
обележена паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом на јавним паркиралиштима на 
територији Града Ниша, могу остварити право и на 
персоналнизовано паркинг место по одобрењу 
Градске управе за комуналне делатности, послове 
инспекције и комуналне милиције. 

 
Члан 4 

Особе са инвалидитетом, власници 
возила, уз захтев за коришћење посебно 
обележених паркинг места за возила особа са  
инвалидитетом подносе и: 

праву на ортопедски додатак, 

оштећења, односно одговарајућу медицинску 
документацију, 

или други документ на основу кога се врши 
идентификација 

 
 

Захтев за коришћење посебно обележених 
паркинг места за малолетну особу са 
инвалидитетом може поднети родитељ, односно 
старатељ. 

Уз захтев из претходног става, поред 
документације из става 1. овог члана, родитељ 
подноси пријаву пребивалишта из Полицијске 
управе за малолетну особу са инвалидитетом, а 
старатељ подноси акт надлежног органа којим је 
одређен за старатеља. 

Избеглице и интерно расељена лица из 
члана 2 став 2, уз захтев за коришћење посебно 
обележених паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом, уз сву потребну документацију из 

овог члана, подносе и фотокопију избегличке 
легитимације (за избеглице), односно фотокопију 
легитимације интерно расељеног лица и уверење 
Полицијске управе о боравишту на територији 
Града Ниша (за интерно расељена лица). 

Захтев се подноси лично или електронски  
Градској управи  за социјалну и породичну 
заштиту, образовање, културу и спорт. 

Уколико се захтев подноси електронски, уз 
захтев се доставља скенирана документација из 
става 1. 2. и 3. овог члана. 
 

Члан 5 
Уколико особа са инвалидитетом, односно 

малолетна особа са инвалидитетом, није власник 
возила, може му се одобрити коришћење посебно 
обележених паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом само за једно возило чији је 
власник члан породице особе са инвалидитетом 
које он означи у овереној писаној изјави коју 
прилаже. 

Породицом, у смислу овог Правилника, 
сматрају се брачни и ванбрачни другови, деца 
(брачна, ванбрачна, усвојена и узета на 
издржавање) и сродници, у правој линији, а у 
побочној до другог степена сродства, под условом 
да живе у заједничком домаћинству, а у складу са 
Законом о социјалној заштити. 
 

Члан 6 
О захтеву за коришћење посебно 

обележених паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом решењем одлучује Градска управа 
за социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт. 

 Решење којим се одобрава коришћење 
посебно обележених паркинг места за возила 
особа са инвалидитетом важи до краја 
календарске године у којој је поднет захтев. 

Градско веће Града Ниша, у изузетним 
случајевима, може одобрити продужење важење 
решења којим се одобрава коришћење посебно 
обележених паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом по истеку календарске године у 
којој је поднет захтев. 

Уз решење којим се одобрава коришћење 
посебно обележених паркинг места за возила 
особа са инвалидитетом издаје се и паркинг карта. 

Паркинг карта je заштићена холограмом, 
обавезно се истиче у горњем десном углу предњег 
ветробранског стакла с унутрашње стране возила 
и садржи: 
1. назив паркинг карта за особе са инвалидитетом 
2. симбол којим се означавају возила инвалида и 
скраћеницу СРБ 
3. серијски број 
4. информацију о текућој календарској години за 
коју паркинг карта важи 
5. место за фотографију 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 118                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      7. октобар 2025. године 
 

 
 

 

6. име,презиме и потпис особе са инвалидитетом 
на полеђини паркинг карте. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 7 

Овај Правилник ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

Члан 8 
Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о категоријама особа 
са инвалидитетом које могу да користе посебно 
обележена паркинг места за возила особа са 
инвалидитетом на јавним паркиралиштима на 

територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 13/2023). 
 
Број: 01437/25-07 
У Нишу, 20.06.2025.године 
 

НАЧЕЛНИК 
ГРАДСКЕ  УПРАВЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ И 

ПОРОДИЧНУ ЗАШТИТУ,ОБРАЗОВАЊЕ, 
КУЛТУРУ И СПОРТ 

Сузана  Јовановић, с.р. 
 

 
 

 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

   
1. Решење о образовању Радне групе за израду Стратегије развоја културе града Ниша за 

период 2026 – 2030. године и акционог плана за њено спровођење ...................................  
 
1 

   
  

Градска  управа за социјалну и породичну заштиту, 

образовање,  културу и спорт 

начелница 

 

 

2. Правилник о категоријама особа са инвалидитетом које могу да користе посебно 
обележена паркинг места за возила особа са инвалидитетом на јавним паркиралиштима 
на територији Града Ниша ........................................................................................................  

 
 
2 

   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 

Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  
      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


